

2027 年 3 月 期 第 1 四 半 期
決 算 説 明 資 料



三井住友トラストグループ
SUMITOMO MITSUI TRUST GROUP

【 目 次 】

1. 損益の状況	連・単	．．．	1～2
2. 利鞘	単	．．．	3
3. 有価証券の評価損益等	連・単	．．．	3～4
4. 貸出金・預金等の残高（銀行勘定+信託勘定）	単	．．．	5
5. 銀行法及び再生法に基づく債権（銀行勘定+信託勘定）	単	．．．	6
（参考）三井住友信託銀行（単体）財務諸表等	単	．．．	7～9

＜本資料における用語の定義等＞

連結：三井住友トラストグループ（連結）

単体：三井住友信託銀行（単体）

信託勘定：元本補填契約のある信託勘定

1. 損益の状況

【連結】

(△は損失又は減益の項目、単位：百万円)

		2026年度 第1四半期	前年同期比	2025年度 第1四半期	2025年度 通期
連結業務粗利益（注1）	1	254,811	54,989	199,821	860,835
（連結業務粗利益（信託勘定償却後））（1+20）	2	(254,811)	(54,989)	(199,821)	(860,835)
資金関連利益	3	19,310	28,381	△ 9,070	△ 6,113
資金利益	4	16,172	29,127	△ 12,954	△ 22,040
合同信託報酬（信託勘定償却前）	5	3,137	△ 745	3,883	15,926
手数料関連利益	6	136,857	23,309	113,547	521,153
役務取引等利益	7	108,271	19,938	88,333	411,645
その他信託報酬	8	28,585	3,370	25,214	109,508
特定取引利益	9	30,592	28,630	1,962	88,748
その他業務利益	10	68,050	△ 25,331	93,381	257,046
うち外国為替売買損益	11	59,871	△ 36,318	96,190	296,512
うち国債等債券関係損益	12	1,461	669	792	△ 51,869
うち金融派生商品損益	13	△ 3,858	7,633	△ 11,491	△ 16,734
経費（除く臨時処理分）	14	△ 150,357	△ 13,524	△ 136,833	△ 565,021
（除くのれん償却）	15	(△ 149,348)	(△ 13,520)	(△ 135,828)	(△ 560,995)
人件費	16	△ 66,120	△ 6,539	△ 59,581	△ 244,880
物件費	17	△ 78,852	△ 6,121	△ 72,731	△ 301,086
税金	18	△ 5,384	△ 863	△ 4,520	△ 19,053
一般貸倒引当金繰入額	19	△ 899	△ 899	-	△ 12,719
信託勘定不良債権処理額	20	-	-	-	-
銀行勘定不良債権処理額	21	△ 617	△ 592	△ 24	△ 13,670
貸出金償却	22	△ 20	4	△ 24	△ 2,309
個別貸倒引当金繰入額	23	△ 597	△ 597	-	△ 9,894
債権売却損	24	-	-	-	△ 1,466
貸倒引当金戻入益	25	-	△ 1,130	1,130	-
償却債権取立益	26	193	△ 16	209	2,481
株式等関係損益	27	61,416	40,932	20,484	138,883
うち株式等償却	28	-	408	△ 408	△ 4,127
持分法による投資損益	29	5,012	181	4,830	23,754
その他	30	3,910	10,337	△ 6,426	△ 33,044
経常利益	31	173,469	90,277	83,192	401,499
特別損益（注2）	32	18,562	△ 21,962	40,524	26,557
税金等調整前四半期（当期）純利益	33	192,031	68,315	123,716	428,056
法人税等合計	34	△ 49,314	△ 19,094	△ 30,220	△ 107,511
法人税、住民税及び事業税	35	△ 54,718	△ 27,387	△ 27,331	△ 136,175
法人税等調整額	36	5,403	8,292	△ 2,888	28,663
四半期（当期）純利益	37	142,716	49,220	93,495	320,545
非支配株主に帰属する四半期（当期）純利益	38	△ 493	2,167	△ 2,661	△ 2,978
親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益	39	142,223	51,388	90,834	317,566
与信関係費用（19+20+21+25+26）	40	△ 1,323	△ 2,639	1,315	△ 23,908

(注1) 連結業務粗利益＝信託報酬＋（資金運用収益－資金調達費用）＋（役務取引等収益－役務取引等費用）＋（特定取引収益－特定取引費用）
＋（その他業務収益－その他業務費用）

(注2) 2026年度第1四半期は段階取得に係る差益を含んでおり、2025年度第1四半期及び2025年度通期は関係会社株式売却益を含んでおります。

連結実質業務純益（注3）	41	122,589	47,941	74,648	347,486
--------------	----	---------	--------	--------	---------

(注3) 連結実質業務純益＝単体の実質業務純益＋他の連結会社の経常利益（臨時要因調整後）＋持分法適用会社の経常利益（臨時要因調整後）×持分割合
－内部取引（配当等）

(参考) 連結実質業務純益(41)の内訳は以下の通りです。(持分法適用会社等も考慮した社内管理ベースの計数)

連結実質業務粗利益	42	286,465	63,940	222,524	960,250
うち手数料収入	43	146,405	23,176	123,229	561,561
連結総経費（除く臨時処理分）	44	△ 163,875	△ 15,999	△ 147,876	△ 612,764
連結手数料比率	45	51.1%	△ 4.3%	55.4%	58.5%

< 連単差（注4） >

実質業務純益における連単差	46	14,414	14,838	△ 424	102,973
親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益における連単差（注5）	47	△ 12,424	△ 11,320	△ 1,104	54,158
与信関係費用における連単差	48	△ 43	177	△ 220	△ 2,481
株式等関係損益における連単差	49	△ 537	19	△ 556	△ 7,459

(注4) 連単差は【単体】との差異を記載しております。

(注5) 【連結】の「親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益」と【単体】の「四半期（当期）純利益」との差異を記載しております。

< 参考：連結対象会社数 >

(単位：社)

		2026年6月末	2026年3月末比	2026年3月末
連結子会社	50	59	2	57
持分法適用関連会社	51	28	△ 3	31

【単体】

(△は損失又は減益の項目、単位：百万円)

			2026年度 第1四半期	前年同期比	2025年度 第1四半期	2025年度 通期
業 務 粗 利 益	1		200,542	42,321	158,220	587,828
(業務粗利益(信託勘定償却後))(1+22)	2		(200,542)	(42,321)	(158,220)	(587,828)
資 金 関 連 利 益	3		42,625	28,262	14,362	6,393
資 金 利 益	4		39,487	29,008	10,479	△ 9,532
合同信託報酬(信託勘定償却前)	5		3,137	△ 745	3,883	15,926
手 数 料 関 連 利 益	6		66,738	11,341	55,396	262,553
役 務 取 引 等 利 益	7		38,152	7,971	30,181	152,885
そ の 他 信 託 報 酬	8		28,585	3,370	25,214	109,667
特 定 取 引 利 益	9		30,702	28,739	1,962	88,748
そ の 他 業 務 利 益	10		60,476	△ 26,022	86,498	230,132
う ち 外 国 為 替 売 買 損 益	11		58,591	△ 35,941	94,533	293,958
う ち 国 債 等 債 券 関 係 損 益	12		833	286	547	△ 52,720
う ち 金 融 派 生 商 品 損 益	13		1,076	9,502	△ 8,426	△ 8,031
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分)	14		△ 92,366	△ 9,218	△ 83,147	△ 343,315
人 件 費	15		△ 38,777	△ 4,604	△ 34,173	△ 140,629
物 件 費	16		△ 49,302	△ 3,547	△ 45,754	△ 189,130
税 金	17		△ 4,286	△ 1,066	△ 3,220	△ 13,555
実 質 業 務 純 益 (1 + 14)	18		108,175	33,103	75,072	244,512
コ ア 業 務 純 益 (18 - 12)	19		107,341	32,816	74,525	297,233
コ ア 業 務 純 益 (除 く 投 資 信 託 解 約 損 益)	20		107,409	33,360	74,048	296,405
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	21		△ 1,368	△ 1,368	-	△ 12,608
信 託 勘 定 不 良 債 権 処 理 額	22		-	-	-	-
業 務 純 益	23		106,807	31,735	75,072	231,904
臨 時 損 益	24		63,355	49,883	13,471	103,381
銀 行 勘 定 不 良 債 権 処 理 額	25		△ 86	△ 86	△ 0	△ 11,098
貸 出 金 償 却	26		-	0	△ 0	△ 1,418
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	27		△ 86	△ 86	-	△ 8,213
債 権 売 却 損	28		-	-	-	△ 1,466
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	29		-	△ 1,389	1,389	-
償 却 債 権 取 立 益	30		173	28	145	2,280
株 式 等 関 係 損 益	31		61,953	40,913	21,040	146,343
う ち 株 式 等 償 却	32		-	407	△ 407	△ 4,428
そ の 他 の 臨 時 損 益	33		1,314	10,418	△ 9,104	△ 34,143
う ち 数 理 計 算 上 差 異 ・ 過 去 勤 務 費 用 償 却	34		7,079	9,002	△ 1,922	△ 7,689
う ち 偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額	35		166	117	49	△ 496
う ち 組 合 等 出 資 金 損 失	36		△ 4,034	463	△ 4,497	△ 11,520
う ち 株 式 関 連 派 生 商 品 損 益	37		△ 122	913	△ 1,036	△ 443
経 常 利 益	38		170,163	81,618	88,544	335,285
特 別 損 益	39		25,468	△ 2,728	28,196	24,337
固 定 資 産 処 分 損 益	40		△ 36	99	△ 135	△ 900
固 定 資 産 減 損 損 失	41		△ 434	△ 30	△ 404	△ 4,633
そ の 他 特 別 損 益 (注)	42		25,939	△ 2,797	28,737	29,870
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	43		195,631	78,890	116,740	359,622
法 人 税 等 合 計	44		△ 40,983	△ 16,181	△ 24,801	△ 96,214
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	45		△ 47,017	△ 28,394	△ 18,623	△ 106,215
法 人 税 等 調 整 額	46		6,034	12,212	△ 6,178	10,001
四 半 期 (当 期) 純 利 益	47		154,648	62,709	91,939	263,408
与 信 関 係 費 用 (21 + 22 + 25 + 29 + 30)	48		△ 1,280	△ 2,816	1,535	△ 21,427
経 費 率 (O H R) (△ 14 ÷ 1)	49		46.06%	△ 6.49%	52.55%	58.40%

(注) 2026年度第1四半期は抱合せ株式消滅差益であり、2025年度第1四半期及び2025年度通期は関係会社株式売却益であります。

2. 利鞘

銀行勘定（国内業務部門）

【単体】

（単位：％）

	2026度 第1四半期	2025年度 下期比	2025年度 下期	2025年度 上期
資金運用利回（A）	1.36	0.39	0.97	0.92
貸出金利回（B）	1.29	0.15	1.14	1.03
有価証券利回	3.43	1.95	1.48	2.04
資金調達利回（C）	0.81	0.22	0.59	0.45
預金利回（D）	0.65	0.18	0.47	0.33
資金粗利鞘（A）-（C）	0.55	0.17	0.38	0.47
預貸粗利鞘（B）-（D）	0.64	△ 0.03	0.67	0.70

3. 有価証券の評価損益等

【連結】

（単位：億円）

	2026年6月末				2026年3月末			
	取得原価	評価損益			2026年3月末比		取得原価	評価損益
			評価益	評価損	取得原価	評価損益		
その他有価証券（注1）	138,042	4,895	7,223	△ 2,327	24,017	307	114,025	4,587
株式（注2）	2,816	6,768	6,801	△ 33	△ 49	825	2,865	5,942
債券	64,548	△ 1,894	16	△ 1,911	11,438	△ 520	53,109	△ 1,374
国債	59,244	△ 1,812	2	△ 1,815	11,371	△ 520	47,872	△ 1,292
地方債	432	△ 25	0	△ 25	△ 4	△ 0	437	△ 25
社債	4,870	△ 55	13	△ 69	71	0	4,799	△ 56
その他	70,677	21	405	△ 383	12,627	2	58,050	19
うち外国債券	64,870	△ 247	87	△ 335	11,375	△ 52	53,495	△ 195
満期保有目的の債券	5,233	△ 394	2	△ 396	841	△ 128	4,392	△ 266

（注1）市場価格のない株式等及び組合出資金等を除いております。

（注2）「その他有価証券」のうち上場株式については、期末日における市場価格に基づいて算定された価額を時価としております。

【単体】

（単位：億円）

	2026年6月末				2026年3月末			
	取得原価	評価損益			2026年3月末比		取得原価	評価損益
			評価益	評価損	取得原価	評価損益		
その他有価証券（注1）	133,062	4,897	7,208	△ 2,311	22,362	281	110,699	4,616
株式（注2）	2,703	6,882	6,912	△ 30	△ 43	820	2,746	6,061
債券	64,548	△ 1,894	16	△ 1,911	11,438	△ 520	53,109	△ 1,374
国債	59,244	△ 1,812	2	△ 1,815	11,371	△ 520	47,872	△ 1,292
地方債	432	△ 25	0	△ 25	△ 4	△ 0	437	△ 25
社債	4,870	△ 55	13	△ 69	71	0	4,799	△ 56
その他	65,811	△ 89	279	△ 369	10,967	△ 18	54,843	△ 70
満期保有目的の債券	5,231	△ 394	2	△ 396	841	△ 128	4,390	△ 266

（注1）市場価格のない株式等及び組合出資金等を除いております。

（注2）「その他有価証券」のうち上場株式については、期末日における市場価格に基づいて算定された価額を時価としております。

(参考1)

「其他有価証券（其他）」の内訳(注1)

【単体】

(単位：億円)

	2026年6月末				2026年3月末	
	取得原価	評価損益	2026年3月末比		取得原価	評価損益
			取得原価	評価損益		
国内向け投資（注2）	1,008	0	△ 6	△ 1	1,014	1
海外向け投資（注2）	60,534	△ 244	9,712	△ 43	50,821	△ 200
外国債券	60,450	△ 253	9,711	△ 52	50,738	△ 200
うち米国債	13,339	△ 189	△ 2,374	△ 112	15,714	△ 76
うち米国エージェンシーMBS等	20,672	△ 54	8,956	△ 24	11,715	△ 30
外国株・その他	84	9	1	9	82	0
その他（投資信託等）（注3）	4,268	154	1,261	26	3,007	127
合 計	65,811	△ 89	10,967	△ 18	54,843	△ 70

(注1) 市場価格のない株式等及び組合出資金等を除いております。

(注2) 「国内向け投資」「海外向け投資」は、原則最終リスク国ベースで分類しております。

(注3) 投資信託及び、「国内向け投資」「海外向け投資」に分類できないものであります。

(参考2)

「満期保有目的の債券」の内訳

【単体】

(単位：億円)

	2026年6月末				2026年3月末	
	取得原価	評価損益	2026年3月末比		取得原価	評価損益
			取得原価	評価損益		
満期保有目的の債券	5,231	△ 394	841	△ 128	4,390	△ 266
国債	4,933	△ 395	851	△ 128	4,081	△ 267
地方債	-	-	-	-	-	-
社債	-	-	-	-	-	-
その他	298	1	△ 10	0	308	1
国内向け投資（注）	217	1	△ 11	0	228	1
海外向け投資（注）	81	0	1	0	79	0

(注) 「国内向け投資」「海外向け投資」は、原則最終リスク国ベースで分類しております。

(参考3)

「市場価格のない株式等及び組合出資金等」の内訳

【単体】

(単位：億円)

	2026年6月末				2026年3月末	
	取得原価	評価損益	2026年3月末比		取得原価	評価損益
			取得原価	評価損益		
市場価格のない株式等及び組合出資金等（注1）	7,829	489	△ 141	△ 40	7,970	529
株式	573	-	△ 148	-	721	-
その他	7,255	489	6	△ 40	7,249	529
国内向け投資（注2）	1,767	27	40	△ 39	1,726	66
海外向け投資（注2）	5,488	461	△ 33	△ 0	5,522	462

(注1) 非連結子会社等を含んでおります。

(注2) 「国内向け投資」「海外向け投資」は、原則最終リスク国ベースで分類しております。

4. 貸出金・預金等の残高（銀行勘定+信託勘定）

① 貸出金・預金等の残高（全店計）

【単体】

（単位：億円）

			2026年6月末 全店計		2026年3月末比		2026年3月末 全店計
			うち 国内店計		うち 国内店計		
貸	出	金	343,334	270,966	3,048	△ 1,682	340,286
	銀	行	339,770	267,402	2,896	△ 1,833	336,874
	信	託	3,563	3,563	151	151	3,412
預	金	・ 信 託 元 本	446,562	378,627	25,636	27,851	420,925
	預	金 (注)	418,734	350,799	23,780	25,995	394,954
	信	託 元 本	27,827	27,827	1,856	1,856	25,971

（注）預金は、譲渡性預金を除いております。

② 業種別貸出金

【単体】

（単位：億円）

	2026年6月末		2026年3月末
		2026年3月末比	
国（除く特別国際金融取引勘定分）	270,966	△ 1,682	272,648
製造業	28,855	9	28,845
農業・林業・漁業・鉱業・採石業・砂利採取業	678	△ 77	756
建設業	3,895	157	3,738
電気・ガス・熱供給・水道業	13,789	274	13,515
情報通信業	3,652	△ 297	3,950
運輸業・郵便業	10,565	△ 47	10,612
卸売業・小売業	13,668	△ 66	13,734
金融業・保険業	31,387	△ 392	31,779
不動産業	40,171	114	40,057
物品賃貸業	15,169	△ 52	15,222
その他	109,130	△ 1,304	110,435
海外特別国際金融取引及勘定分	72,368	4,730	67,637
合	343,334	3,048	340,286

（注）上表については、日本銀行「業種別貸出金調査表」における業種分類に基づき作成しております。

5. 銀行法及び再生法に基づく債権（銀行勘定+信託勘定）

① 銀行法及び再生法に基づく債権の残高（部分直接償却後）

【単体】

（単位：億円）

	2026年6月末		2026年3月末比		2026年3月末	
		うち銀行勘定		うち銀行勘定		うち銀行勘定
銀行法及び再生法に基づく債権 合計	707	707	△ 24	△ 25	731	731
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	72	72	△ 7	△ 7	79	79
危険債権	541	541	△ 1	△ 1	543	543
要管理債権 (A)	93	93	△ 16	△ 16	109	109
三月以上延滞債権	-	-	-	-	-	-
貸出条件緩和債権	93	93	△ 16	△ 16	109	109
正常債権	349,449	345,886	3,562	3,410	345,888	342,476
要管理債権以外の要管理先債権 (B)	10	10	△ 0	△ 0	11	11
その他要注意先債権	3,022	3,022	72	72	2,950	2,950
正常先債権	346,418	342,854	3,491	3,339	342,927	339,515
総計	350,156	346,593	3,537	3,386	346,619	343,207
（不良債権比率）	(0.2%)	(0.2%)	(△ 0.0%)	(△ 0.0%)	(0.2%)	(0.2%)

要管理先債権 (A)+(B)	103	103	△ 17	△ 17	120	120
----------------	-----	-----	------	------	-----	-----

（注）部分直接償却額は、2026年6月末 128億円、2026年3月末 124億円であります。

② 銀行法及び再生法に基づく債権の保全率・引当率

【単体】

（単位：億円）

	2026年6月末		2026年3月末比		2026年3月末	
		うち銀行勘定		うち銀行勘定		うち銀行勘定
銀行法及び再生法に基づく債権 合計	707	707	△ 24	△ 25	731	731
保全率	89.2%	89.2%	1.9%	1.9%	87.3%	87.3%
引当率	78.1%	78.1%	3.3%	3.3%	74.8%	74.8%
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	72	72	△ 7	△ 7	79	79
保全率	100.0%	100.0%	—%	—%	100.0%	100.0%
引当率	100.0%	100.0%	—%	—%	100.0%	100.0%
危険債権	541	541	△ 1	△ 1	543	543
保全率	88.5%	88.5%	0.9%	0.9%	87.6%	87.6%
引当率	78.9%	78.9%	1.1%	1.1%	77.8%	77.8%
要管理債権	93	93	△ 16	△ 16	109	109
保全率	85.0%	84.9%	8.4%	8.3%	76.6%	76.6%
引当率	9.5%	9.5%	1.6%	1.6%	7.9%	7.9%

(参考) 三井住友信託銀行(単体) 財務諸表等

① 四半期貸借対照表

(単位: 億円)

科 目	2026年6月末	2026年3月末比	2026年3月末
(資 産 の 部)			
現 金 預 け 金	228,321	△ 6,265	234,586
コ ー ル 口 一	477	275	202
買 入 現 先 勘 定	142	△ 5,985	6,128
債 券 貸 借 取 引 支 払 保 証 金	560	8	552
買 入 金 銭 債 権	924	△ 7	931
特 定 取 引 資 産	37,816	2,803	35,012
金 銭 の 信 託	0	-	0
有 価 証 券	157,687	24,737	132,950
貸 出 金	339,770	2,896	336,874
外 国 為 替 資 産	648	△ 9	658
そ の 他 資 産	34,504	446	34,058
有 形 固 定 資 産	1,820	△ 5	1,825
無 形 固 定 資 産	1,680	43	1,637
前 払 年 金 費 用	3,102	86	3,015
支 払 承 引 諾 見 返 金	5,680	420	5,259
貸 倒 損 失 引 当 金	△ 1,241	△ 12	△ 1,228
投 資 損 失 引 当 金	△ 39	-	△ 39
資 産 の 部 合 計	811,857	19,433	792,424
(負 債 の 部)			
預 譲 渡 性 預 金	418,734	23,780	394,954
コ ー ル マ ネ ー	102,656	△ 1,466	104,122
売 入 現 先 勘 定	1,707	△ 438	2,145
特 定 取 引 負 債	35,807	9,082	26,724
借 入 金	31,698	2,921	28,776
外 国 為 替 債 権	72,199	△ 15,153	87,352
短 期 社 債	51	13	37
社 債	22,297	△ 2,753	25,050
信 託 勘 定 負 債	30,695	△ 319	31,015
そ の 他 負 債	26,857	1,688	25,168
賞 与 引 当 金	34,134	9	34,124
役 員 賞 与 引 当 金	24	△ 85	110
株 式 給 付 引 当 金	-	△ 1	1
退 職 給 付 引 当 金	13	3	10
ポ イ ント 引 当 金	12	0	12
睡眠 預 金 払 戻 損 失 引 当 金	3	0	3
偶 発 損 失 引 当 金	21	-	21
繰 延 税 金 負 債	17	△ 1	19
繰 延 税 金 負 債	1,930	293	1,636
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	24	-	24
支 払 承 諾	5,680	420	5,259
負 債 の 部 合 計	784,567	17,994	766,573
(純 資 産 の 部)			
資 本 金	3,420	-	3,420
資 本 剰 余 金	3,425	-	3,425
資 本 準 備 金	2,730	-	2,730
そ の 他 資 本 剰 余 金	695	-	695
利 益 剰 余 金	15,254	652	14,601
利 益 準 備 金	690	-	690
そ の 他 利 益 剰 余 金	14,564	652	13,911
別 途 準 備 金	3,718	-	3,718
繰 越 利 益 剰 余 金	10,845	652	10,192
株 主 資 本 合 計	22,100	652	21,447
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	3,676	135	3,540
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	1,575	650	925
土 地 再 評 価 差 額 金	△ 61	-	△ 61
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	5,190	785	4,404
純 資 産 の 部 合 計	27,290	1,438	25,851
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	811,857	19,433	792,424

② 四半期損益計算書

(単位：億円)

科 目	2026年度 第1四半期	前年同期比	2025年度 第1四半期
経 常 収 益	6,395	1,056	5,338
信 託 報 酬	317	26	290
資 金 運 用 収 益	3,817	680	3,137
(うち貸出金利息)	(1,854)	(245)	(1,609)
(うち有価証券利息配当金)	(1,390)	(392)	(997)
役 務 取 引 等 収 益	713	122	590
特 定 取 引 収 益	307	287	19
そ の 他 業 務 収 益	607	△ 360	967
そ の 他 経 常 収 益	633	300	332
経 常 費 用	4,693	240	4,453
資 金 調 達 費 用	3,422	390	3,032
(うち預金利息)	(1,173)	(237)	(936)
役 務 取 引 等 費 用	331	42	289
特 定 取 引 費 用	-	-	-
そ の 他 業 務 費 用	2	△ 99	102
営 業 経 費 費 用	853	2	851
そ の 他 経 常 費 用	83	△ 94	178
経 常 利 益	1,701	816	885
特 別 利 益	259	△ 27	287
特 別 損 失	4	△ 0	5
税 引 前 四 半 期 純 利 益	1,956	788	1,167
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	470	283	186
法 人 税 等 調 整 額	△ 60	△ 122	61
法 人 税 等 合 計	409	161	248
四 半 期 純 利 益	1,546	627	919

③ 信託財産残高表

(単位：億円)

科 目		2026年6月末	2026年3月末比	2026年3月末
貸 出 金		31,165	△ 3,045	34,211
有 価 証 券		6,643	61	6,581
信 託 受 益 権		1,830,508	27,958	1,802,549
受 託 有 価 証 券		300	△ 0	301
金 銭 債 権		260,405	△ 2,401	262,806
有 形 固 定 資 産		323,513	6,040	317,473
無 形 固 定 資 産		3,206	290	2,916
そ の 他 債 権		214,135	22,696	191,439
銀 行 勘 定 貸 金		26,857	1,688	25,168
現 金 預 け 金		9,484	△ 584	10,068
資 産 合 計		2,706,222	52,704	2,653,517
金 銭 信 託		433,206	29,967	403,239
年 金 信 託		163,269	4,097	159,172
財 産 形 成 給 付 信 託		172	2	170
投 資 信 託		793,423	22,857	770,565
金 銭 信 託 以 外 の 金 銭 の 信 託		410,526	1,252	409,273
有 価 証 券 の 信 託		225,351	3,000	222,351
金 銭 債 権 の 信 託		262,521	△ 4,716	267,237
土 地 及 び そ の 定 着 物 の 信 託		55	48	7
包 括 信 託		417,694	△ 3,806	421,501
負 債 合 計		2,706,222	52,704	2,653,517

(注) 信託受益権には、資産管理を目的として再信託を行っている金額を含んでおります。
(2026年6月末 1,811,787億円、2026年3月末 1,781,876億円)

④ 元本補填契約のある信託の内訳

(単位：億円)

科 目		2026年6月末	2026年3月末比	2026年3月末
金 銭 信 託	貸 出 金	3,563	151	3,412
	そ の 他	24,268	1,704	22,563
	資 産 合 計	27,831	1,856	25,975
	元 本	27,827	1,856	25,971
	債 権 償 却 準 備 金	0	-	0
	そ の 他	3	0	3
負 債 合 計		27,831	1,856	25,975